
Protokół festiwalowy: 

 

Jury w składzie: 

1. prof. dr hab. JAN ADAMOWSKI – przewodniczący 

2. mgr MARIA BALISZEWSKA 

3. prof. dr hab. JERZY BARTMIOSKI 

4. mgr ALEKSANDRA BOGUCKA 

5. mgr MARIAN CHYŻYOSKI 

6. prof. dr hab. PIOTR DAHLIG 

7. mgr JACEK JACKOWSKI 

8. REMIGIUSZ MAZUR-HANAJ 

9. prof. dr hab. BOŻENA MUSZKALSKA 

10. dr JANINA BIEGALSKA – sekretarz jury 

 

wysłuchało w dniach 26 – 27 czerwca 2015 r.: 

 

18 Kapel, 

32 Zespoły Śpiewacze, 

6 Instrumentalistów, 

22 Solistów Śpiewaków, 

13 wykonawców w kategorii folklor-kontynuacja 

oraz 27 grup w konkursie „DUŻY - MAŁY”. 

 

Jury stwierdza, że w konkursie festiwalowym wzięło udział około 800 artystów ludowych z 14 województw.  

Jury oceniając dobór regionalnego repertuaru, cechy regionalnego stylu oraz poziom artystyczny, przyznało 

następujące nagrody i wyróżnienia na łączną kwotę 

65 tysięcy złotych, z czego: 

 

- 51000 zł ufundowało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

- 6000 zł Polskie Radio Program 2 

- 6000 zł Burmistrz Miasta Kazimierz Dolny 

- 2000 zł Instytut im. Oskara Kolberga w Poznaniu 

 

W KATEGORII KAPEL 

 

BASZTĘ - nagrodę główną w tej kategorii w wysokości 2500 zł przyznano Kapeli Tadeusza Kubiaka z Leśmierza, woj. 

łódzkie 

 

Pięd równorzędnych I nagród po 2000 zł każda przyznano: 

Kapeli Jana Kmity i Braci Paoczaków z Przystałowic, woj. mazowieckie 

Kapeli „Dobrzeliniacy” z Żychlina, woj. łódzkie - nagroda ufundowana przez Polskie Radio Program 2 

Kapeli Jana Cebuli z Kolbuszowej, woj. podkarpackie 

Kapeli Jana Kani z Lelisa, woj. mazowieckie 

Kapeli koźlarskiej Bernarda Kaspra z Przyprostyni, woj. wielkopolskie 

 

Cztery równorzędne II nagrody po 1400 zł otrzymują: 

Kapela „Działoszacy” z Działoszyc, woj. świętokrzyskie 

Kapela Henryka Zawadzkiego ze Strzałkowa, woj. mazowieckie 

Kapela „Rawianie” z Rawy Mazowieckiej, woj. łódzkie 



Kapela „Bachórzanie” z Bachórza, woj. podkarpackie 

 

Dwie równorzędne III nagrody w wysokości 1000 zł ufundowane przez Polskie Radio Program 2 przyznano: 

Kapeli „Jaśki” z gminy Maciejowice, woj. mazowieckie 

Kapeli „Alna” z Puoska, woj. podlaskie 

 

Pięd równorzędnych wyróżnieo po 500 zł dla: 

Kapeli Ludowej „Gacoki” z Gaci, woj. podkarpackie 

Kapeli „Lututowianie” z Lututowa, woj. łódzkie 

Kapeli Dudziarskiej „Ignysie” z Leszna, woj. wielkopolskie 

Kapeli Dudziarskiej „Manugi” z Bukówca, woj. wielkopolskie 

Kapeli „Mała Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej, woj. małopolskie 

 

W KATEGORII ZESPOŁÓW ŚPIEWACZYCH 

 

BASZTĘ – nagrodę główną w wysokości 2000 zł przyznano Grupie Śpiewaczej z Białki Tatrzaoskiej, woj. małopolskie 

 

Dwie równorzędne I nagrody w wysokości 1400 zł otrzymują: 

Zespół „Jarzębina” z Kocudzy, woj. lubelskie 

Męski Zespół Śpiewaczy z Bukowej, woj. lubelskie 

 

Cztery równorzędne II nagrody po 900 zł dla: 

Zespołu Śpiewaczego „Znaroku” z Przerośli, woj. podlaskie 

Męskiej Grupy Śpiewaczej „Dolina Popradu” z Piwnicznej Zdroju, woj. małopolskie 

Zespołu „Rodyna” z Dubiażyna, woj. podlaskie 

Zespołu Śpiewaczego „Rakołupianki” z Rakołup, woj. lubelskie 

 

Cztery równorzędne III nagrody po 700 zł przyznano: 

Grupie Śpiewaczej Mężczyzn z Czarni, woj. mazowieckie 

Zespołowi Śpiewaczemu z Woli Koryckiej Górnej, woj. mazowieckie 

Zespołowi Śpiewaczemu „Stejizbianki” z Wisły, woj. śląskie 

Zespołowi Śpiewaczemu „Brusowianki” ze Starego Brusa, woj. lubelskie 

 

Trzy równorzędne wyróżnienia po 400 zł dla: 

Zespołu Śpiewaczego „Stradunianki” ze Stradun, woj. warmiosko-mazurskie 

Zespołu „Ostrowianki” z Ostrówka, woj. lubelskie 

Zespołu Śpiewaczego „Kurpie” z Myszyoca, woj. mazowieckie 

 

W KATEGORII SOLISTÓW INSTRUMENTALISTÓW 

 

BASZTĘ – nagrodę główną festiwalu w wysokości 1400 zł przyznano Romanowi Wojciechowskiemu, skrzypkowi z 

Tomaszowa Mazowieckiego, woj. łódzkie 

 

I nagrodę w wysokości 1200 zł otrzymuje Kazimierz Marcinek, skrzypek z Trzciany, woj. podkarpackie 

 

Trzy równorzędne II nagrody w wysokości 1000 zł otrzymują: 

Stefan Maziarczyk, okarynista z Andrzejowa, woj. lubelskie 

w tym dwie nagrody po 1000 zł ufundowane przez Instytut im. Oskara Kolberga w Poznaniu dla: 

Andrzeja Rydla, harmonisty z Czarni, woj. mazowieckie 



Ryszarda Wlazło, harmonisty z Kłudna, woj. mazowieckie 

 

III nagrodę w kwocie 700 zł otrzymuje Stanisław Bałdyga, harmonistaz Mazuchówki, woj. warmiosko-mazurskie 

 

W KATEGORII SOLISTÓW ŚPIEWAKÓW 

 

BASZTĘ – nagrodę główną festiwalu w wysokości 1000 zł przyznano Monice Wałach-Kaczmarzyk z Jaworzynka, woj. 

śląskie 

 

Dwie równorzędne I nagrody po 800 zł dla: 

Bogusławy Drzewieckiej z Drzewiec, woj. łódzkie 

Halinie Bosiak z Kolonii Sitaniec, woj. lubelskie 

 

Trzy równorzędne II nagrody po 600 zł otrzymują: 

Piotr Szymanowski z Nowych Motul, woj. warmiosko-mazurskie 

Antonina Deptuła z Bandyś, woj. mazowieckie 

Zofia Wydro z Baranowa Sandomierskiego, woj. podkarpackie 

 

Cztery równorzędne III nagrody po 500 zł dla: 

Anny Chudej z Posadowa, woj. wielkopolskie 

Ewy Kuprewicz z Żywej Wody, woj. podlaskie 

Marianny Pawlak z Brzezin, woj. łódzkie 

Marcina Cichonia z Lubatowej, woj. podkarpackie 

 

Wyróżnienie w wysokości 300 zł otrzymuje Joanna Janik z Borówna, woj. dolnośląskie 

 

W KATEGORII FOLKLOR-KONTYNUACJA 

 

BASZTĘ - nagrodę główną w wysokości 1400 zł przyznano Marcinowi Drabikowi ze Zbójnej, woj. podlaskie 

 

I nagrodę w wysokości 1500 zł otrzymuje Kapela Józefa Kędzierskiego z Rdzowa, woj. mazowieckie 

 

Dwie równorzędne I nagrody po 1000 zł, ufundowane przez Polskie Radio Program 2 dla: 

Zespołu „Piyrogi Łomnicooskie” z Łomnicy Zdroju, woj. małopolskie 

Katarzyny Gacek-Duda z Lalik, woj. śląskie 

 

I nagrodę w wysokości 800 zł przyznano Ilonie Gumowskiej z Lublina, woj. lubelskie 

 

II nagrodę w wysokości 1000 zł otrzymuje Kapela „Swaty” z Będzina, woj. zachodniopomorskie 

 

II nagroda w wysokości 800 zł dla Piotra Krupskiego z Elbląga, woj. warmiosko-mazurskie 

 

III nagrodę w wysokości 800 zł otrzymuje Tercet Rodzinny z Makówki, woj. podlaskie 

 

Wyróżnienie w wysokości 300 zł dla Marty Benabderahmanne z Wyryk, woj. lubelskie 

 

W KONKURSIE „DUŻY-MAŁY” 

 

- w grupie instrumentalistów: 



I nagrodę w wysokości 700 zł oraz Puchar Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymuje Zdzisław Marczuk z Pauliną 

Kwaśniewską z Leśnej Podlaskiej, woj. lubelskie 

 

Dwie równorzędne I nagrody po 700 zł każda otrzymują: 

Kapela „Pogórzanie” z Dynowa, woj. podkarpackie 

Jan Prządka z uczniami ze Zbąszynia, woj. wielkopolskie 

 

II nagroda w wysokości 600 zł dla Jakuba Karpuka z kapelą cymbałową z Ełku, woj. warmiosko-mazurskie 

 

Dwie III nagrody w wysokości 550 zł otrzymują: 

Tomasz Kicioski z kapelą „Miglance” z Bukówca Górnego, woj. wielkopolskie 

Michał Umławski z kapelą „Biskupianie” z Krobi, woj. wielkopolskie 

 

Dwa równorzędne wyróżnienia po 400 zł przyznano: 

Michałowi Rydzikowi z Aleksandrą Rydzik z Grodziska, woj. podkarpackie 

Andrzejowi Frankiewiczowi z Patrycją Kozłowską z Kościana, woj. wielkopolskie 

 

- w grupie śpiewaków: 

 

Dwie I nagrody po 600 zł otrzymują: 

Monika Wałach-Kaczmarzyk z uczniami z Jaworzynka, woj. śląskie 

Leokadia Mucha z Anitą Wenek z Zamchu, woj. lubelskie 

 

Dwie II nagrody po 500 zł otrzymują: 

Janina Wacław z uczennicami z Białki Tatrzaoskiej, woj. małopolskie 

Marianna Bączek z zespołem „Rutkozionki” z Rutkowa, woj. mazowieckie 

 

Cztery III nagrody w wysokości 400 zł otrzymują: 

Janina Schab z Anną Michalak z Lubochni, woj. łódzkie 

Beata Szyszko-Anzulewicz z Zofią Łagowską z Rutki Tartak, woj. podlaskie 

Młodzieżowa Grupa Śpiewacza z mistrzyniami z Gościszowa, woj. dolnośląskie 

Jadwiga Frątczak z zespołem „Małe Jezioranki” z Jeziorska, woj. łódzkie. 


